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Dagens möte inleddes med att presidenten hälsade alla välkomna och särskilt vår föredragshållare 
Ruben Larsen från Hagakapital, vår stipendiat Luukas Laine från Finska Skolan samt biträdande rektor 
på Finska Skolan, Laura Vairila. 

Vi var fulltaliga till sista stolen, d.v.s. 32 närvarande.  

Därefter sjöng vi vår kampsång. Vi tackar Bo Grivell som tryckt upp 32 sångblad så att alla kunde 
sjunga med. Sedvanligt vinlotteri följde.  

Därefter överlämnade vi årets finska skolstipendium till Luukas Laine, 14 år. Luukas talar finska, 
spanska, engelska och lite svenska och höll ett trevligt tacktal. Vid sidan om studierna är Luukas 
mycket idrottsintresserad.  Biträdande rektor Laura Vairila berättade om Finska skolan i Fuengirola 
som grundades 1991, har 360 elever, 30 lärare och är en privat skola delvis offentligt (Finska staten) 
finansierad. Den privata avgiften per elev är 2000 euro om året. Skolan är fullbelagd. 

Så var det dags för dagens föredragshållare, Ruben Larsen från Haga Kapital, att tala om 
världsekonomin. Vi fick ta del av en hel del statistik, skrämmande siffror för oss i väst. Jag har valt att 
via några frågor publicera Rubens uppfattning 

Är norrmännen numera ekonomiskt svaga? Ja. 17% av norrmännen har så dålig ekonomi att det inte 

räcker till matbudgeten. Inkassoärendena är många, över 10 miljoner 2022 (Norge har 2,5 miljoner hushåll)! 

Är befolkningen i Skandinavien överbelånade? Ja. Disponibel inkomst kan vi förenklat definiera som BNP 
minus skatt (Hushållens samlade inkomster från tjänst, kapital, hyresinkomster och bidrag).  100% innebär att 

skuldsättningen är lika stor som den disponibla inkomsten. Dagens situation: Norge ca 260 %, Sverige ca 170 

%, Danmark ca 170 %,Euro zonen snitt 93 % (56 % mot BNP),Spanien ca 80 % (51% mot BNP) och Italien ca 61 
% (41 % mot BNP).  

Således är vi i Skandinavien mest skuldsatta i Europa. De låga räntorna de senaste åren har naturligtvis bidragit 
till den höga skuldsättningen. 
  
Är USA:s federala skulder (statens skulder) högre än någonsin? Ja. De federala skulderna närmar sig 34 000 
miljarder dollar och har ökat kraftigt på 2000-talet. År 2000 var skulderna 5 000 miljarder, 2016 20 000 
miljarder och nu närmare 34 000 miljarder. Militären kostar mycket och man frågar sig hur länge USA kan 
fortsätta med sitt militära stöd till västvärlden. 
 
 



 
 
 
 
Hur ser utvecklingen ut för västvärlden kontra östvärlden (Asien främst)? 
Prisjusterar vi värdens BNP så har vi en total siffra på ca 149 trillioner, av dessa ligger ca 65 % öster om 
Östersjön och söder om medelhavet medan ca 35 % ligger i Europa och Nordamerika. Konsensusbedömningen 
är att väst har en real växtpotential på 1,5 % medan öst ligger kring 5 %. I så fall skulle ca 17 % av den 
prisjusterade världsekonomin finnas i väst år 2050. I ett geopolitiskt och långsiktigt ekonomiskt perspektiv är 
väst av mindre intresse för öst. Dystra siffror för oss. 
 
Slutligen, finns det något positivt för oss i väst som vi kan framhålla? 
Lite svårt att hitta några upplyftande siffror, men Sydeuropa har helt klart bättre förutsättningar än 
Nordeuropa på grund av låg skuldsättning och 15 års erfarenhet av ekonomisk kris, de är helt enkelt mer 
krisvana.  
  
Min slutsats: Mycket intressant föredrag men helt klart är väl att vi i väst måste skärpa oss om vi inte 
ska bli helt överkörda av öst. Men mycket kan hända i en orolig värld. Man tänker naturligtvis främst 
på framtiden för den unga generationen. 

Se bilder från mötet på hemsidan (Bildgalleri). För mer information se www.nordiskarotarianer.eu 

Nästa möte den 10/11 med Ola Josefsson Svenska Magasinet, separat inbjudan kommer.  

Närvarande: Gösta Gustavsson, Elsie Gustavsson, Lars Norberg, Britta Norberg,  Birgitta Wahlström, 
Per Wahlström, Börje Bengtsson, Ingrid Hjärne, Birte Knutsson, Carl Erik Knutsson, Gösta Fredriksson, 
Margaretha Fredriksson, Monika Nilsson, Lars Fröstad, Claes Jonsson, Lotti Jonsson, Bo Grivell, Hans-
Gunnar Andersson, Kristina Andersson, Bobby Berger, Anita Berger, Michael Wrange, Kerstin 
Wrange, Claes Månsson, Pia Månsson, Rolf Edberg, Eva Edberg, Jan Gruvstad, Carin Ericsson, Laura 
Vailira, Luukas Laine och föredragshållaren Ruben Larsen. 

Vid pennan 

Lars Norberg 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


